



Spurvelundskolen

Spurvelundsvej 16 - 5270 Odense N

Tlf. 63 75 27 00

spurvelundskolen.buf@odense.dk

EAN: 5798006606832

Skolebestyrelsesmøde

Dato: Tirsdag den 27.09.22 kl. 17.00-19.00

Sted: Personalerummet

Indkaldte deltagere: Aino Elmegaard Evaldsdatter (AEL), Maria Gormsen (MBG), Mads Winther (MBW), Mads Seneca Iversholt (MSI), Lars Horn Rasmussen (LHR), Trine Nanasbaum

Lisbeth Madsen (LM), Vagn Henriksen (VH), Jeanett Ørnstrøm Heyde-Petersen (JØ), Mette Madsen, (MM)

Suppleant: Lotte Juhl Nielsen (LJN)

Fraværende: Lotte, Maria og Mads

Ordstyrer: Aino

Udarbejdet af: Aino og Mette

Referent: Jeanett

(O) = Orientering – (D) = Drøftelse – (B) = Beslutning

Dagsordens nr.	Dagsorden	Referat
713	Godkendelse af referat	Referatet er godkendt.
714	Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen er godkendt.
715	Hvordan kan vi som skole spare på energien og bidrage til samfundsudfordringerne? Fælles drøftelse efter refleksion to og to (D)	<p>Der er netop kommet nogle direkte anvisninger fra forvaltningen ift. tiltag, når temperaturen skal sænkes til 19 grader fra 01.10.22. Vi taler sammen om det næste gang.</p> <p>Mette har sammen med AMR lavet en risikovurdering ift. temperatursænkningen.</p> <p>Drøftelse: Hvordan kan vi skabe noget læring ind i processen omkring udfordringen?</p> <ul style="list-style-type: none">• Det kan kalde på yderligere struktur og variation i undervisning.• Flere afbræk der kalder på bevægelse og variation.

		<ul style="list-style-type: none"> • Lave en synlig idébank/idégenerering af bevægelsesaktiviteter. • Indkøbe tæpper til alle medarbejdere til brug i forberedelseslokalerne. • Indrette lokalerne, så der er plads til bevægelse. • Opfordre hjemmene til at have fokus på energiforbrug/affaldssortering. • Evt. anmode BKF om en udskrift på forbrug. Status på kilowatt-timer.
716	<p>Princip: Forældresamarbejde Vi skal justere i det nuværende princip. Derudover skal vi tale om kommunikation på AULA.</p> <p>Små arbejdsgrupper. (D) Fælles opsamling.</p>	<p>Principper: Punktet drøftes i plenum.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Principperne skal være overskuelige og lette at få et overblik over. • Alle principper skal holdes på en side evt. med link. • Alle skal fremstå i samme layout. <p>Princip for Forældresamarbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Som princippet fremstår i sin nuværende form, får man som forældre et godt blik på hvad vi står på. • Sproget skal dog fremstå mere enkelt. <p>SKB arbejder videre med princippet og giver en melding tilbage til ledelsen.</p> <p>Ledelsen medbringer en justeret udgave til næste møde den 27.10.22</p> <p>Se MM's mail om justering af formuleringer i princip for forældresamarbejde.</p>
717	<p>Nyt fra klasser og udvalg (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kort runde, hvad rører der sig fortiden? <p>Partnerskab: Status på byggeri v. MM</p>	<p>6.årgang: Klasserne er på Bornholm i uge 39. Eleverne er allerede optaget af hvem de skal i klasse med på Kroggårdskolen.</p> <p>3.klasse: Der har været en rigtig god lejrskole i uge 36. Flere børn havde op til lejrskolen øvet 'samsovning' på kryds og tværs.</p> <p>1.årg.: Alle er kommet godt i gang. 1.b har lige haft en god tur i zoo på trods af</p>

		<p>regnen. 11 børn er meldt til filmklub – Fyn og de har været afsted en gang med tre forældre. Der var stor hygge.</p> <p>Status på byggeri:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Terrassen tager efterhånden form. • Bålhytten står færdig. • Udekøkkenet står klar. • Gymnastiksalen er færdig. • Musiklokalet er færdigt. • Multibanen er i gang med renoveret. • Legeplads/fitness påbegyndes i uge 40 <p>Legepladsen i Allesø bliver snart anlagt. P.t. er by- og Kulturforvaltningen i færd med den afsluttende sagsbehandling. Entreprenøren venter på grønt lys til at anlægge legepladsen. Legepladsen kan frit benyttes.</p> <p>Mads orienterer: "Borgerne bestemmer" er forløber for Velfærdens Fundament.</p> <p>Lars, Lotte og Mads fra bestyrelsen er med i styregruppen og har fået 200.00 kr. til projekter. Alle borgere kan byde ind med spændende projekter. De skal være borgere, der foreslår eller siger, hvad der er brug for. De borgere, der foreslår, er også dem, der får pengene.</p>
718	<p>Nyt fra skolen (O) v. MM</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fælles arrangement med Næsby og Kroggård - Mangfoldige læringsmiljøer - Nye nationale overgangstest. - Meddelelsesbogen afløser elevplaner. 	<p>Fælles arrangement:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 08.02.23. Invitation kommer senere. • Næsbyhallen er booket. • Oplægsholder om digitalisering. • Vigtigt med løbende appetitvækkere <p>Mødet angår "Børns anvendelse af sociale medier og digital kommunikation med hinanden" og at alle forældre er velkomne i Næsbyhallen. Det er Spurvelundskolen, Kroggårdsskolen og Næsbykolen som sammen med de tre skolebestyrelser er arrangører.</p> <p>Mangfoldige læringsmiljøer: Et toårigt projekt for samtlige lærere og pædagoger på skolen. Formålet er, at de enkelte klasseteams sammen udvikler og gør læringsmiljøet mangfoldigt i de enkelte klasser.</p>

		<p>Der skal kigges ind i skolens praksis og laves en selvevaluering, hvor der tages afsæt til udvikling af et lokalt design.</p> <p>Data fra selvevalueringen skal endvidere bruges til valg af tematik. Et af følgende tematikker kan vælges:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Deltagelsesmuligheder for alle 2. Interaktion i undervisningen 3. Struktur og variation i undervisningen <p>MM/JØ har Når tematikken er på plads, orienteres SKB.</p> <p>Nye nationale overgangstest:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2,3,4 og 6.klasse skal testes i dansk • 2, 4 og 6.klasse skal testes i matematik • De er ikke længere adaptive. • Alle børn får nu de samme spørgsmål. • Der er en demomodel, så alle kan prøve. • Skolen sender to lærere til temamøde omkring de nye tests. <p>Meddelelsesbogen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Meddelelsesbogen skal erstatte elevplaner • Forældrene får en skriftlig status på deres barn. • Skolen skal selv 'designe' et format • Skolebestyrelsen inddrages i principperne om skolens brug af meddelelsesbogen. • Ledelsen laver et udspil til principper.
719	Nyt fra SFO (O) v. JØ	<p>Forældrekafe den 28.09.22. 3.klasserne har bagt til både børn og voksen.</p> <p>Rikke der er 1.års studerende har lavet et bueprojekt. Der differentieres ift. udarbejdelsen af buerne.</p> <p>Planlægningen til Halloween 03.11.22 er gået i gang.</p> <p>Rollespillet er udskudt grundet manglede materialer.</p> <p>Team SFO har en akademidag den 11.10.22 kl. 10-14, hvor den styrkede læreplan evalueres og opdateres.</p>

720	Nyt fra elevrådet Nyt fra rettighedsrådet	Elevrådet: De er i gang med projekt 'Affaldssortering' Elevrådet har deltaget i det fælles elevråd i Odense kommune. Rettighedsrådet: Børnetopmøde i FN-byen 30.09.22 Baselineundersøgelse er i gang.
721	Evt.	TRIM SKB sørger for morgenmad til personalet. Det skal være klart kl. 7. Aino og Mads fra bestyrelsen hjælper til.

Møder for skoleåret 2022-23

Dato	Tidsrum
Onsdag den 24.08.22	17.30-19.30
Tirsdag den 27.09.22	17-19
Torsdag den 27.10.22	17-19
Tirsdag den 29.11.22	17-20 med spisning
Tirsdag den 24.01.23	17-19
Torsdag den 02.03.23	17-19
Onsdag den 07.06.23	17-20 med spisning

Referat godkendt af:

Formand Aino Elmegaard
Evaldsdatter


Næstformand Mads
Iversholt


Forældrevalgt Lars Horn
Rasmussen


Forældrevalgt Maria
Gormsen



Forældrevalgt Mads
Winther



Forældrevalgt Trine
Nanasbaum



Suppleant Lotte Juhl
Nielsen



Medarb.repr. Lisbeth
Madsen

Medarb.repr. Vagn
Henriksen



Souschef Jeanett Heyde-
Petersen



Skoleleder Mette Madsen